
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/04/2020                                ANO: X Nº: 2406 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

ERRATA SOBRE DECRETO Nº 5.839/2020 ..... 1 

DECRETO Nº 5.846/2020 .................................... 1 

PORTARIA Nº 050/2020 ..................................... 2 

EDITAL DE PSS Nº 015/2020 ....................... .2 

LICITAÇOES ....................................................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2020 ..... .3 

 

ERRATA SOBRE DECRETO Nº 
5.839/2020  

 

 
ERRATA 

 
 

O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, vem através da presente dar 
publicidade ao equívoco apresentado no Decreto nº 
5.839/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 

em 31 de março de 2020, página 3, edição 2404, a fim de corrigir 
o que segue: 
 
 
Onde se lê: 
 

Nomeia Responsáveis pela Movimentação Bancária do Fundo 
Municipal de Assistência Social – FMDCA, e dá Outras 
Providências. 
 
Leia-se:   

 
Nomeia Responsáveis pela Movimentação Bancária do 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– FMDCA, e dá Outras Providências. 

 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de abril de 2020.                          
 
 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito   Municipal 

 

DECRETO Nº 5.846/2020 
 

DECRETO Nº 5.846/2020, de 2 de abril de 2020. 
 

Nomeia Membros do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico de Céu Azul – 
COMDECA e dá outras providências. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e especialmente o 
disposto na Lei nº 1055/2010 e Lei nº 1346/013, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Nomeia os membros que comporão o CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE CÉU 
AZUL - COMDECA, na forma seguinte: 

 

I Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e 
Turismo 

Maicon Eduardo 
Machado 

II  Secretaria Municipal de Finanças Dary Luis Stocco 

III  Secretaria de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos  

Luiz Alberto 
Colleoni    

IV  Representante da Câmara 
Municipal 

Marcilio Antônio da 
Silva 

V  Representante da ACICA Paulo Fernando 
Sima 

VI Representantes dos 
Empreendedores Individuais, 
Micro Empresas e Empresas de 
Pequeno Porte. 

Clever Baldon e 
Paulo Umberto 
Ozelame 

 
Art. 2º O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

e Turismo será automaticamente o Presidente do Conselho. 
 
Art. 3º A participação no Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Econômico de Céu Azul – COMDECA não é 
remunerada e, considerada de relevante interesse público. 
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente 
o Decreto nº 5.580/2019 de 8 de março de 2019. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de abril de 2020. 

 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito   Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/04/2020                                ANO: X Nº: 2406 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

PORTARIA Nº 050/2020 
 

PORTARIA Nº 050/2020, de 2 de abril de 2020. 
 

 
Constitui Comissão Permanente de 
Avaliação de Bens Móveis e 
Imóveis. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Constitui a COMISSÃO PERMANENTE DE 
AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, composta pelos 

seguintes representantes:  
 
I- Maicon Eduardo Machado; 
II- Laurindo Tasca;  
III- Rogério Felini Pasquetti;  
IV- Paulo Ozelame; 
V- Ivaldo Henrique de Faci; 
VI- Claudinei Franco Schimaniak; 
VII- Altemiro Albino; 
VIII- Vitorino Turmina;   
IX- Dirceu Zuquelo; 
X- Itamar Ferrari; 
XI- Gelson Aparecido dos Santos. 
  
Art. 2º Esta Comissão sob a presidência de MAICON 
EDUARDO MACHADO, terá a finalidade de efetuar Laudos de 

Avaliação dos bens móveis e imóveis. 
 

Art. 3º A Comissão permanente somente poderá julgar com 

números mínimo de 4 (quatro) de seus componentes. 
 

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente 
a Portaria nº 018/2018 de 2 de fevereiro de   2018. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de abril de 2020. 

 
 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito   Municipal 

 

 

 

 

EDITAL DE PSS Nº 015/2020 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 
015/2020 

Publicação N.º 004/2020 
 

Dispõe sobre a homologação das 
inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado do Município de Céu Azul, 
Estado do Paraná, aberto pelo Edital nº 
015/2020. 

 
A Presidente da Comissão Especial para Coordenar o Processo 
Seletivo Simplificado do Município de Céu Azul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE TORNAR 
PÚBLICO:  

 
1. A homologação das inscrições para as vagas dispostas 
no Edital 015/2020 do Processo Seletivo Simplificado. 
 

INSCRIÇ
ÃO 

NOME 
DATA DE 

NASCIMEN
TO 

CARGO 

04 
Andressa Marcelly Lourenço 
Lui 

01/07/1988 Enfermeiro  

13 Gilvana Isabel Rigo 09/05/1986 Enfermeiro 

08 Rodiana Aparecida Soutier 23/01/1987 Enfermeiro 

11 Rosangela Ribeiro Dal Piva 27/05/1984 Enfermeiro 

12 Taivan Duarte 30/12/1995 Enfermeiro 

07 
Clarice de Fatima Maciel 
Pruzak 

27/01/1985 
Técnico em 
Enfermagem 

05 Crislaine dos Santos Nunes 14/10/1988 
Técnico em 
Enfermagem 

10 Daiane Alves dos Santos 27/04/1983 
Técnico em 
Enfermagem 

01 Ivonete Ahlmann 24/06/1974 
Técnico em 
Enfermagem 

14 Lana Karoline Cardoso 30/09/1995 
Técnico em 
Enfermagem 

06 Liane Blodow 11/11/1986 
Técnico em 
Enfermagem 

02 
Paula Rayane Pereira dos 
Santos Achermann 

26/06/1986 
Técnico em 
Enfermagem 

03 Rosana Maria da Silva 08/11/1976 
Técnico em 
Enfermagem 

04 
Solange Terezinha Antunes 
Cavallari 

14/08/1970 
Técnico em 
Enfermagem 

 
Céu Azul, 02 de abril de 2020. 

 
 

Elaine Regina Fabrini Rieger 

 Presidente Da Comissão 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/04/2020                                ANO: X Nº: 2406 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇOES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 14/2020 de 18/03/2020 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 2/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): EDIFIC CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma do Ginásio de Esportes Antônio Carlos Picinatto de Céu 
Azul, conforme projetos e Recursos de Operação de Crédito 
FINISA/CAIXA. 
VALOR: R$ 347.746,26 (trezentos e quarenta e sete mil 

setecentos e quarenta e seis reais e vinte 
e seis centavos). 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051019900 4637 OUTRAS EDIFICAÇÕES 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e RENAN DE 
OLIVEIRA SILVA 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

